РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  01    »      11     2022 года         № 1016

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019
№ 247   «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования»»

В соответствии со статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года №95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования  «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования»:
1.1. В приложении к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 «Объем финансового обеспечения» в паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет
277 811,59 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2019 год - 205670,039 тыс. руб.;
2020 год – 245103,990 тыс. руб.;
2021 год – 294128,38 тыс. руб.;
2022 год – 649296,31 тыс. руб.;
2023 год – 718008,325 тыс. руб.
2024 год – 277811,593 тыс. руб.

1.2. Пункт «Муниципальная программа «Развитие образования»» приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. №247 изложить в следующей редакции:
	N п.п.
	Наименование структурного элемента МП
	Источник ресурсного обеспечения
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Ответственный исполнитель соисполнители, участники МП

	Муниципальная программа «Развитие образования».
	Всего, в том числе
	205670,039
	245103,990
	294128,38
	649296,31
	718008,325
	277811,593
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	75420,667
	85857,681
	96251,647
	245131,95
	311665,568
	88411,776

	средства областного бюджета
	129437,473
	148181,606
	177395,635
	288148,09
	277160,511
	175747,557

	средства федерального бюджета
	811,899
	11064,703
	20481,108
	116016,27
	129182,246
	13652,260

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.3. Пункт 1 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	1
	Обеспечение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение дополнительного образования детей.
	Всего, в том числе:
	180546,00
	205504,410
	227970,67
	239663,94
	236700,082
	242436,289
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	59241,38
	65172,190
	66125,045
	71151,39
	69952,452
	69952,452

	средства областного бюджета
	121304,62
	138587,540
	156611,586
	163 278,51
	161513,590
	166799,91

	средства федерального бюджета

	1744,680
	5234,040
	5234,04
	5234,040
	5683,927

	внебюджетные источники

1.4. Пункт 1.1 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	1.1
	Реализация основных образовательных программ дошкольного образования, присмотра и ухода за детьми и дополнительных общеразвивающих программ.
	Всего, в том числе:
	77 650,75
	88 605,81
	95 870,71
	97716,65
	98622,306
	101215,556
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	26 584,70
	31 072,48
	30 366,62
	32508,29
	32030,126
	32030,126

	средства областного бюджета
	51 066,05
	57 533,33
	65 504,09
	65208,36
	66 592,180
	69 185,43

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

[bookmark: _Hlk85722377]
1.5. Пункт 1.2 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	1.2
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеразвивающих программам
	Всего, в том числе:
	85 258,21
	97 120,51
	102969,850
	107468,01
	109603,293
	112296,363
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	15 019,64
	16 066,30
	16838,60
	17708,31
	17 585,783
	17 585,783

	средства областного бюджета
	70 238,57
	81 054,21
	86131,250
	89 759,70
	92 017,510
	94 710,580

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.6. Пункт 1.3 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	1.3
	Развитие сети учреждений образования и обеспечение комплексной безопасности зданий подведомственных учреждений (противопожарной, санитарно-эпидемио-логической, антитеррористической и т.д.) в соответствии с действующим законодательством.
	Всего, в том числе:
	17 537,04
	17 933,41
	18819,830
	20545,47
	20545,47
	20 127,504
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	17 537,04
	17 933,41
	18819,830
	20 127,504
	20545,47
	20 127,504

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.7. Пункт 3 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	3
	Совершенствование организации подвоза обучающихся школ.
	Всего, в том числе:
	5 623,46
	5 348,12
	5409,340
	5695,78
	5755,058
	5792,058
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	4 080,70
	3 870,36
	4469,640
	4805,78
	4829,058
	4829,058

	средства областного бюджета
	1 542,76
	1 477,76
	939,700
	890,000
	926,000
	963,000

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.8. Пункт 3.1 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	3.1
	Организация подвоза обучающихся школьными автобусами
	Всего, в том числе:
	3 905,52
	3 561,98
	4314,440
	4784,58
	4739,578
	4739,578
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	3 905,52
	3 561,98
	4314,440
	4787,58
	4739,578
	4739,578

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ», по адресу: svetlogorsk39.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский  городской округ»                                             В.В. Бондаренко